
 

 

UCHWAŁA NR VI/32/2024 

RADY GMINY WIELICZKI 

z dnia 27 września 2024 r. 

w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w niektórych ośrodkach 

wsparcia oraz w mieszkaniach treningowych lub wspomaganych 

Na podstawie Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  

(t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 609 ze zm.), art. 97 ust. 5 ustawy z 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. 

z 2023 r. poz. 901 ze zm.), Rada Gminy w Wieliczkach uchwala, co następuje : 

§ 1. Ustala się szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniach treningowych lub 

wspomaganych i w ośrodkach wsparcia innych niż schroniska dla osób bezdomnych i schroniska dla osób 

bezdomnych z usługami opiekuńczymi. 

§ 2. 1. Wysokość odpłatności za pobyt w  mieszkaniach treningowych lub wspomaganych i w ośrodkach 

wsparcia innych niż schroniska dla osób bezdomnych i schroniska dla osób bezdomnych z usługami 

opiekuńczymi ustala się na podstawie poniższej tabeli: 

Dochód osoby samotnie gospodarującej lub dochód na osobę w 

rodzinie w odniesieniu do kryterium dochodowego określonego 

w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej wyrażony w % 

Wysokość odpłatności za miesięczny koszt 

pobytu w ośrodkach wsparcia i 

mieszkaniach chronionych wyrażona w % 

osoba samotnie 

gospodarująca 

osoba w 

rodzinie 

Do 100% Bezpłatnie Bezpłatnie 

Powyżej 100% do 125% włącznie 25% 30% 

Powyżej 125% do 140% włącznie 40% 45% 

Powyżej 140% do 160% włącznie 55% 60% 

Powyżej 160% do 175% włącznie 75% 80% 

Powyżej 175% 100% 100% 

2. Odpłatność za pobyt rozliczna jest za okres miesiąca i stanowi iloczyn dochodu osoby lub rodziny 

skierowanej do ośrodka wsparcia, mieszkania treningowego lub wspomaganego oraz procentowego wskaźnika 

odpłatności, o którym mowa w ust. 1. 

3. Opłata za pobyt nie może być wyższa niż równowartość 100% pełnego miesięcznego kosztu pobytu. 

4. Jeżeli pobyt nie obejmuje pełnego miesiąca kalendarzowego, opłatę oblicza się proporcjonalnie za każdy 

dzień pobytu, dzieląc kwotę ustalonej opłaty przez liczbę dni w danym miesiącu i mnożąc przez liczbę dni 

pobytu. 

5. Mieszkaniec domu pomocy społecznej, który w celu przygotowania do prowadzenia niezależnego życia, 

rezygnuje z pobytu w domu pomocy społecznej i przenosi się do mieszkania treningowego lub wspomaganego 

zobowiązany jest do pokrycia kosztów pobytu w wysokości 30% posiadanego dochodu. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia środa, 30 października 2024 r.

Poz. 4670



§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

Przewodniczący Rady Gminy 

Mirosław Borowski 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 4670


		2024-10-30T13:41:24+0000
	Olsztyn Warmińsko-Mazurskie Polska
	Magdalena Madejska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




